
 

 

 

 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

N. 772 DEL 03.10.2019 
 

 

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

 

 

Oggetto:  Gara 3965 – Gara a procedura aperta per l’individuazione di un’agenzia per il lavoro cui affidare il 

servizio di somministrazione di lavoro temporaneo occorrente all’AOU Federico II 

 CIG 7712534864 

 Proroga contratto rep. 244 del 30.01.2017  con la Società Osmosi Agenzia per il Lavoro S.p.A. 

 

  

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi che, con la sottoscrizione del 

presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è 

utile per il servizio pubblico. 

 

         F. to Il Direttore dell’U.O.C.  

               Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

            Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

Il Direttore U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa presunta viene imputata ai 

seguenti conti del bilancio economico anno 2019  conti vari costi 

 

         F. to Il Direttore U.O.C. 

           Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

                Dott. Rosario Magro 

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

 Favorevole        Favorevole 

  F. to Il Direttore Amministrativo             F. to Il Direttore Sanitario 

    Dott.ssa Laura Coppola            Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

 

 

 

 

 

 

 



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

Richiamata la Delibera n. 701 del 01.08.2019, con la quale veniva affidato il servizio in oggetto alla 

Società Adecco Italia S.p.A. per anni 1 (uno), inerente la somministrazione di lavoro temporaneo di 

varie figure professionali nel dettaglio ivi riportato per complessive 79 unità di personale per la spesa 

complessiva presunta pari ad € 3.456.201,00 oltre IVA, ove dovuta; 

 

Preso atto dell’istanza presentata al TAR Campania dalla Società Osmosi mediante lo Studio Legale 

Avv. Pierluigi Di Tomassi in esito al citato affidamento, acquisito al Protocollo Generale Aziendale ai 

n.13964 e n.14239 rispettivamente del 20.08.2019 e del 30.08.2019, con la quale viene chiesto 

l’annullamento del procedimento di gara e della relativa aggiudicazione di cui alla già citata delibera 

n.701 del 01.08.2019; 

 

Tenuto conto della fissazione all’08.10.2019 dell’udienza di discussione in Camera di Consiglio della 

richiesta di sospensiva dell’affidamento; 

 

Ritenuto necessario acquisire specifico parere legale a supporto di questa AOU, per valutare 

l’opportunità di prorogare il contratto con la società Osmosi in scadenza il 30.09.2019; 

 

Vista la nota presentata dallo Studio Legale Maiello in data 26.09.2019, incaricato dall’AOU del 

patrocinio e rappresentanza legale nel giudizio promosso da Osmosi sopra citato, con la quale viene 

espresso parere di legittimità circa il differimento della scadenza contrattuale con la Società Osmosi al 

30.10.2019; 

 

Preso atto, infine, anche del parere favorevole espresso dal RUP Dott.ssa Giulia Riccio, giusta nota 

del 27.09.2019; 

 

Ritenuto opportuno valutare la necessità di prorogare il contratto attualmente in essere con la Società 

Osmosi, scadente al 30.09.2019, in esito al ricorso presentato da detta Società; 

  

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e ss.mm.ii. e che lo stesso trova rispondenza nel 

documento di budget; 

 

Propone 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

 Prorogare il contratto rep. 244 del 30.01.2017 con la Società Agenzia per il Lavoro Osmosi per un 

importo di € 367.820,50 oltre IVA , fino a tutto il 31.10.2019. 

 

 L’importo complessivo presunto di € 367.820,50 oltre IVA, ove dovuta sarà assunto sul conto di 

bilancio economico dell’anno 2019.  

 

          

F. to Il Direttore dell’U.O.C.  

        Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

              Dott. Salvatore Buonavolontà 
 

 



 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di deliberazione sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Acquisizione Beni e Servizi; 

 

Preso atto che sono in corso le procedure concorsuali per l’assunzione di personale amministrativo, 

infermieristico e OO.SS.SS. e che comunque sono in via di definizione graduatorie di altre Aziende 

Sanitarie campane dalle quali, alla luce delle recenti indicazioni impartite dalla Regione Campania, 

poter attingere per procedere alle assunzioni delle figure professionali oggetto di somministrazione 

temporanea di lavoro; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 

che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il 

servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed 

int.; 

 

Acquisito il parere del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere del Direttore Sanitario, 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale 

- di procedere all’immediata revoca dell’affidamento del servizio laddove l’eventuale sblocco 

del turn-over consentirà l’assunzione del personale attraverso procedure concosuali. 

 

         F. to IL DIRETTORE GENERALE 

                         Avv. Anna Iervolino 



 

 

 

 

Data consegna ……………………………………. 

 

 

 

P.O. SEGRETERIA GENERALE 

Direzione Generale e Direzione Amministrativa 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art.32 della Legge 69/09  

 

Il  

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 03.10.2019 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 


